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POURQUOI LEBONCOIN ?



Sources : Global Médiamétrie, septembre 2019 - AT internet, septembre 2019. 

1 Français sur 2 
utilise leboncoin chaque mois

et y revient tous les 2 jours 
en moyenne

Visiteurs uniques par mois
(en millions) 

28

28,6

28,7

31

31,6

45,3

46,8

51,3

78% 
d’accès direct

60% de couverture 
de la population d’internaute française

LE PREMIER CARREFOUR 
D’AUDIENCE FRANÇAIS



LEBONCOIN, 

UN SITE ENGAGÉ DANS L’ÉCONOMIE CIRCULAIRE 

Initiatives au service du 
DYNAMISME TERRITORIAL
(#lebonplan, mon centre-ville a 
un incroyable commerce) 

Promotion de consommation
RESPONSABLE ET 
CIRCULAIRE (#lebontri)  

29% des biens vendus sur le site 

auraient été jetés s’ils n’avaient pas 

été vendus, évitant donc de jeter

inutilement 31 MILLIONS DE BIENS

En tant qu'entreprise engagée et 

créatrice de lien social, leboncoin

s’engage pour la SOLIDARITÉ

(#lebongeste & FondationDeFrance)



Affinité des CSP+

Source : Médiamétrie NetRatings, global 3 écrans,  février 2020

1 344 000

3 052 000

6 165 000

7 565 000

7 716 000

8 992 000

Telerama

l'Obs

Le Monde

France Info

Le Figaro

Leboncoin

Audience des CSP+

132

149

139

131

128

128



NOS CSP+ NAVIGUENT SUR TOUS LES UNIVERS

VÉHICULES 
NAUTISME VACANCES

IMMOBILIER



51% des internautes âgés de 
+ de 50 ans sont sur Leboncoin

Source : Mediametrie Netratings, global 3 écrans, janvier 2019

6,8 M
VU

Couverture web : 59%

50-64 ans

3,8 M
VU

65 ans +

Couverture web : 40%

10,6 M
VU

+ de 50 ans

Couverture web : 51%



Le profil type des vacanciers du boncoin

Source : Médiamétrie Netratings, Avril 2020 – Kantar TGI, Avril 2020 

54% 
De femmes

Ind. 104

35-49 ans
Ind. 165

CSP+
Ind. 154

69% 
partent

en France
Ind. 108

2-3
Semaines

en moyenne
Ind. 101

1/3 
partent 

en famille
Ind. 116

Quels sont leurs projets vacances ? 

Qui se rend sur leboncoin vacances ? 



DES PARTENARIATS AVEC LES ACTEURS MAJEURS DU 
TOURISME FRANCAIS

#Cet été, 
JeVisite LaFrance !

Campagne Atout France , Anett et 
Leboncoin

Campagne 
Région Occitanie, 

CRT Côte d’Azur France, 
Drome Tourisme



LEBONCOIN
PROPOSITION



VOS ENJEUX

PROMOUVOIR LA 
DESTINATION

Développer la visibilité de la destination 
auprès des grandes métropoles  (Nice, 
Lyon, Marseille paris) via un dispositif 
impactant et puissant 

TOUCHER UNE CIBLE 
CSP+ 

D’INTENTIONNISTES 
VACANCES

Cibler des internautesen recherche de 
vacances pour la période Septembre-
Octobre. Profil Csp+ ou Sénior



GEOLOCALISATION
PARIS,LYON,

AIX, MARSEILLE,
NICE,CANNES

FORMATS
3 - 4 FORMATS 

PREMIUM

DATA
CSP+

35 ANS+
VACANCES

COMMENT VOUS ACCOMPAGNER ?
AVEC LE BON DISPOSITIF ET LES BONS CIBLAGES

+ Visiteurs leboncoin en recherche de vacances 
sur le territoire PACA



AVEC LES BON CIBLAGES
CATEGORIES + DATA

CSP + 

CONTEXTUEL 
2.4 Millions de VU/mois

DATA* 
Combinaison de plusieurs segments

35ANS+ INTENTIO. 
VACANCES

Utilisez la DATA LEBONCOIN et ciblez tous les 
intentionnistes VACANCES tout au long de leur 

parcours



750 000 impressions 
Masthead

1 111 111 impressions 
Grand Angle + Bannière

AVEC LES BONS FORMATS
POUR UNE VISIBILITÉ MAXIMUM DE VOTRE DESTINATION

428 571 impressions
In-read vidéo 

au cœur de notre contenu
Vidéo + Display

1,9M de contacts
8k€



POUR RÉPONDRE À VOS ENJEUX

NOTORIÉTÉ

Performance

Ciblage et proposition

CIBLAGE TACTIQUE
Data CSP+ 
Data Age 35ans+ ou Sénior
Data Vacances 
Data pratiquants sport montagne ( rando..)

GEOLOCALISATION
Lyon, Paris, Aix-Marseille, Nice, Cannes

PERIODES DE COMMUNICATION 
Du 25 Aout au 13 Septembre (20 jours)

FORMATS VIDEO + DISPLAY
Masthead – 750 000 impressions 
In-Read Vidéo – 428 751 impressions vidéos
Grand Angle + Bannière – 1 111 111 impressions 

Franck
Texte tapé à la machine

Franck
Texte tapé à la machine



Créas + éléments de trackings à envoyer 3 jours avant le début de la campagne

Suivi de la campagne par un directeur de clientèle ainsi qu’un mediatrader dédié

Mise en place d’un ou plusieurs bilans intermédiaires avec une analyse des 
performances

Un bilan et une analyse complète en fin de campagne

LA BONNE CAMPAGNE



ANNEXES



Le 1er support publicitaire français

Sources : Global Médiamétrie NetRatings Mars 2019 ; AT Internet Septembre  2019.

Visiteurs uniques mensuels
en millions

3 Français sur 4 sont utilisateurs leboncoin et y 

reviennent près d’un jour sur deux

28,7

11,4M
Desktop seul

18M
Site

10M
App

6,8M
Site



Affinité des CSP+

Source : Médiamétrie NetRatings, global 3 écrans,  février 2020

7 903 000

8 065 000

8 266 000

8 556 000

8 992 000

9 927 000

10 002 000

12 480 000

12 971 000

13 424 000

Orange

Instagram

Microsoft

WhatsApp

leboncoin

Wikipedia

Amazon

Youtube

Facebook

Google

Audience des CSP+

128

101

108

106

121

121

125

131

109

116



NOS CSP+ NAVIGUENT SUR TOUS LES UNIVERS

VÉHICULES
4 457 000 VU

ind.141

MAISON
3 443 000 VU

ind.144

VACANCES
927 000 VU

Ind.156

IMMOBILIER
4 502 000 VU

ind.143

TOUTES CAT.
6 115 000 VU

ind.139

MODE
898 000 VU

Ind.158

Source : Médiamétrie NetRatings, global 3 écrans,  février 2020

MULTIMEDIA
1 402 000 VU

ind.149

EMPLOI
911 000 VU

ind.166

ANIMAUX
1 264 000 VU

Ind.149

LOISIRS
1 330 000 VU

ind.150

HOMEPAGE
5 598 000 VU

ind.149



23

La France, la destination 
de vacances privilégiée 
des Français
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Au moins 1  FRANÇAIS SUR 2 en recherche
de vacances Made In France … 

Source : Kantar TGI, Avril 2020

« … une destination de 
vacances, où c’est sûr 

d’avoir du soleil »

… se rend sur 

« … d’endroits qui me 
sont familiers pour 

les vacances »

« … rester dans mon propre 
pays pour les vacances plutôt 

que d'aller à l'étranger »

52% 48% 55%



leboncoin vacances entre dans le peloton de tête 
& challenge les grands acteurs du marché  

25

3ème SITE 

VACANCES

en Mai

Source : Médiamétrie Netratings, Mai 2020 – Note (*) : classement Médiamétrie catégorie Hôtels/Guides Hôteliers

TOP 5 des sites Hôtels/Guides Hôteliers*
(en VU mensuels)

963 000

1 006 000

2 239 000

7 712 000

9 367 000Booking.com

Airbnb

leboncoin vacances

All Accor Live Limitless

Abritel

(+110% VU vs m-1) 



Les utilisateurs leboncoin ont réservé aussi 
bien des hébergements individuels que collectifs

Source : Données internes leboncoin – Note (*) : Recueil du 13 mai au 20 mai 2020 

Les -35 ans sont plus
intéressés par les 

maisons/villas 
que les +35 ans.

Les types d’hébergement finalement choisi par 
les utilisateurs leboncoin pour partir en vacances*

1
32

Appartement
Maison ou Villa

Hôtels, chambres 
d’hôte & Gites Camping, village 

vacances, résidence 
de tourisme



Le VAR, prend la place de l’Hérault sur le podium 
et devient la destination la plus demandée en 2020

27

VAR

HÉRAULT

CHARENTES MARITIMES

VENDÉE

GIRONDE

1

2

3

4

5

Top 5 des destinations des utilisateurs 
leboncoin avec le plus de réservation

Source : Données internes leboncoin – Note (*) : recherches par les utilisateurs Juin 2020 vs l’an dernier



Des envies de nature & de cocooning :
Mots clés émergents du top 100 des recherches en Juin

28

Location 
mobil-home

Jacuzzi

Location 
vue mer

Cabane dans 
les arbres

Source : Données internes leboncoin – Top 100 mots clés des sous-catégories de la catégorie vacances sur la période du 1er juin au 23 juin



CORSE – PORT DE NICE



DROME TOURISME



DROME TOURISME



OCCITANIE SUD DE FRANCE



TARN TOURISME



MERCI !
CONTACT 
Cédric CAFFY
cedric.caffy@adevinta.com / 06 46 36 07 31

mailto:cedric.caffy@adevinta.com



